Brendshëm, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në 

përgjegjësi administrimi Ministrisë së Brendshme (Drejtorisë së Përgjithshme të Rezervave të 
Shtetit). 

Lista përbëhet nga 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë dhe i bashkëlidhet këtij vendimi. 
2. Ngarkohen Ministri i Brendshëm, drejtori i Përgjithshëm i Rezervave të Shtetit dhe 

kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

[...]

juridiksionit, territorial dhe administrativ, të bashkisë Lezhë, të qarkut të Lezhës, që transferohen, 
në pronësi ose në përdorim, të kësaj bashkie, sipas lidhjes 1, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe 
është pjesë përbërëse e tij. 

Lista me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë, që i bashkëlidhet këtij vendimi, përfundon me numrin 
rendor 291 (dyqind e nëntëdhjetë e një).  

4. Ngarkohen Ministri i Brendshëm, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës 
së Shqipërisë dhe bashkia e Lezhës për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha

[...]

juridiksionit, territorial dhe administrativ, të bashkisë Libohovë të qarkut të Gjirokastrës, që 
transferohen, në pronësi ose në përdorim, të kësaj bashkie, sipas lidhjes 1, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

Lista me 32 (tridhjetë e dy) fletë, që i bashkëlidhet këtij vendimi, përfundon me numrin 
rendor 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë).  

2. Ngarkohen Ministri i Brendshëm, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës 
së Shqipërisë dhe bashkia Libohovë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha

[...]

Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, shtetërore, brenda 
juridiksionit, territorial dhe administrativ, të bashkisë Elbasan të qarkut të Elbasanit, që 
transferohen, në pronësi ose në përdorim të kësaj bashkie, sipas lidhjes 1, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

Lista me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë, që i bashkëlidhet këtij vendimi, 
përfundon me numrin rendor 947 (nëntëqind e dyzet e shtatë).  

2. Ngarkohen Ministri i Brendshëm, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës 
së Shqipërisë dhe bashkia e Elbasanit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha

[...]

Miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore, që janë në 

juridiksionin, territorial dhe administrativ, të komunës Kutë të qarkut të Fierit, sipas propozimit të 
paraqitur nga këshilli i kësaj komune. 

Lista me 30 (tridhjetë) fletë, që i bashkëlidhet këtij vendimi, përfundon me numrin rendor 
182 (njëqind e tetëdhjetë e dy). 

2. Ndryshimet, që mund t’i bëhen listës gjatë periudhës së afishimit, të pasqyrohen në listën 
përfundimtare të pronave, e cila miratohet nga Këshilli i Ministrave. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 

VENDIM

[...]

dokumentacionin respektiv të pronësisë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve (subjekti 
kërkues në bazë të ligjit nr.8561, datë 22.12.1999 “Për shpronësimin dhe marrjen në përdorim të 
përkohshëm, të pasurisë pronë private për interes publik”). 

Vlera totale e këtij shpronësimi është 316 559 592 (treqind e gjashtëmbëdhjetë milionë e 

pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e dy) lekë.